
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ

V / 0<Г 20«УР,
НАКАЗ

м. Київ №

Про утворення спеціалізованих вчених 
рад для присудження ступеня доктора 
філософії, внесення змін до деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167, та 
на підставі клопотань закладів вищої освіти і наукових установ

НАКАЗУЮ:

1. Утворити спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузей знань та за спеціальностями у складі згідно з додатком 1.

2. Унести зміни до наказів Міністерства освіти і науки України згідно з 
додатком 2.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) забезпечити внесення відповідних 
відміток у справи архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Кизима М.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

СУ*.2021 № дОА

Спеціалізовані вчені ради
з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій 
на здобуття ступеня доктора філософії з галузей знань та за спеціальностями

№ з/п
Найменування 

закладу вищої освіти 
(наукової установи), 

шифр ради

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

здобувана ступеня 
доктора філософії, 

галузь знань, 
спеціальність

Склад ради

1. Волинський
національний університет 
імені Лесі Українки 
ДФ 32.051.014

Холод
Інна Володимирівна.

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність
«Філологія»

Голова ради:
1. Костусяк Наталія Миколаївна, д.філол.н, професор, Волинський 
національний університет імені Лесі Українки.

Рецензенти:
2. Межов Олександр Григорович, д.філол.н, професор, Волинський 
національний університет імені Лесі Українки.
3. Шульська Наталія Миколаївна, к.філол.н, доцент. Волинський 
національний університет імені Лесі Українки.

Опоненти:
4. Вінтонів Михайло Олексійович, д.філол.н., професор, Київський 
університет імені Бориса Грінченка.
5. Новікова Ольга Олександрівна, к.філол.н., доцент, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса

2. ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника», 
ДФ 20.051.034

Лєрмонтова 
Олена Олександрівна,

галузь знань «Культура і 
мистецтво»,

спеціальність «Музичне 
мистецтво»

Голова ради:
1. Черепанин Мирон Васильович, д.митс., професор, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника».

Рецензенти:
2. Дутчак Віолетта Григорівна, д.мист., професор, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника».
3. Палійчук Ірина Степанівна, к.мист., доцент, ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет імені Василя Стефаника».

1



Опоненти:
4. Рощенко Олена Георгіївна, д.мист., професор, Харківська державна 
академія культури.
5. Черноіваненко Алла Дмитрівна, к.мист., професор. Одеська 
національна музична академія імені А. В. Нежданової

3. ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаяика», 
ДФ 20.051.035

Варчук
Ліана Вікторівна,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність
«Філологія»

Голова ради:
1. Бистров Яків Володимирович, д.філол.н., професор, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника».

Рецензенти:
2. Бігун Ольга Альбертівна, д.філол.н, професор, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника».
3. Тиха Уляна Ігорівна, к.філол.н., доцент, ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет імені Василя Стефаника».

Опоненти:
4. Бабелюк Оксана Андріївна, д.філол.н., професор, Львівський 
державний університет безпеки життєдіяльності.
5. Приходько Ганна Іллівна, д.філол.н, професор, Запорізький 
національний університет

4. Дніпровський національний 
університет залізничного 
транспорту імені 
академіка В. Лазаряна,
ДФ 08.820.010

Кравець
Іван Богданович,

галузь знань Архітектура 
та будівництво»,

спеціальність 
«Будівництво та цивільна 
інженерія»

Голова ради:
1. Петренко Володимир Дмитрович, д.т.н., професор, Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту імені академіка 
В. Лазаряна.

Рецензенти:
2. Тютькін Олексій Леонідович, д.т.н., доцент, Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту імені академіка 
В. Лазаряна.
3. Андреєв Володимир Сергійович, к.т.н., доцент, Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту імені академіка 
В. Лазаряна.

Опоненти:
4. Мар’єнков Микола Григорович, д.т.н., старший науковий 
співробітник. ДП «Державний науково-дослідний інститут 
будівельних конструкцій».
5. ГІарнета Богдан Зіновійович, к.т.н., доцент, Національний 
університет «Львівська політехніка»

2



5. Дніпровський національний 
університет залізничного 
транспорту імені 
академіка В. Лазаряна,
ДФ 08.820.011

Мірошник
Віталій Анатолійович,

галузь знань Архітектура 
та будівництво»,

спеціальність 
«Будівництво та цивільна 
інженерія»

Голова ради:
1. Банніков Дмитро Олегович, д.т.н., професор. Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту імені академіка 
В. Лазаряна.

Рецензенти:
2. Нетеса Микола Іванович, д.т.н., професор, Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту імені академіка 
В. Лазаряна.
3. Кунрій Володимир Павлович, к.т.н., доцент. Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту імені академіка 
В. Лазаряна.

Опоненти:
4. Гапєєв Сергій Миколайович, д.т.н., доцент, Національний технічний 
університет «Дніпровська політехніка».
5. Крисан Віталій Володимирович, к.т.н., ТОВ «Геобуд»

6. Запорізький національний 
університет,
ДФ 17.051.042

Г оршкова
Галина Володимирівна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність 
«Професійна освіта (за 
спеціалізаціями)»

Голова ради:
1. Сущенко Лариса Олександрівна, д.пед.н., професор, Запорізький 
національний університет.

Рецензенти:
2. Гура Олександр Іванович, д.пед.н., професор, Запорізький 
національний університет.
3. Сватьєв Андрій Вячеславович, д.пед.н., професор, Запорізький 
національний університет.

Опоненти:
4. Матвієнко Олена Валеріївна. д.пед.н., професор, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгомнова.
5. Ляхова Інна Миколаївна, д.пед.н., професор, Запорізький державний 
медичний університет

7. Запорізький національний 
університет,
ДФ 17.051.043

Ковальов
Максим Володимирович,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність «Історія та 
археологія»

Голова ради:
1. Турченко Галина Федорівна, д.і.н., професор, Запорізький 
національний університет.

Рецензенти:
2. Васильчук Геннадій Миколайович, д.і.н.. професор. Запорізький 
національний університет.
3. Каганов Юрій Олегович, д.і.н., професор, Запорізький національний 
університет.



Опоненти:
4. Котляр Юрій Вадимович, д.і.н., професор, Чорноморський 
національний університет імені Петра Могили.
5. Савченко Віктор Анатолійович, д.і.н., професор. 
Південноукраїнський національний педагогічний університет імені 
К. Д. Упшнського

8. Інститут біохімії 
ім. О. В. Палладіна 
НАН України,
ДФ 26.240.003

Яворовська 
Вікторія Ігорівна,

галузь знань «Біологія»

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Міиченко Олександр Григорович, д.б.н., професор, Інститут біохімії 
ім. О. В. Палладіна.

Рецензенти:
2. Данилович Юрій Володимирович, д.б.н., старший науковий 
співробітник, Інститут біохімії ім. О. В. Палладіна.
3. Косякова Галина Василівна, к.б.н.. старший науковий співробітник. 
Інститут біохімії ім. О. В. Палладіна.

Опоненти:
4. Цимбалюк Ольга Володимирівна, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
5. Ніженковська Ірина Володимирівна, д.м.н., професор. Національний 
медичний університет ім. О. О. Богомольця

9. Інститут експериментальної 
патології, онкології і 
радіобіології ім.
Р. Є. Кавецького 
НАН України,
ДФ 26.155.003

Щербіна
Валерія Михайлівна, 

галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Залєток Софія Петрівна, д.б.н., старший науковий співробітник. 
Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. 
Р. Є. Кавецького.

Рецензенти:
2. Лук'янова Наталія Юріївна, д.б.н., старший дослідник, Інститут 
експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. 
Р. Є. Кавецького.
3. Завелевич Михайло Петрович, к.б.н., Інститут експериментальної 
патології, онкології і радіобіології ім. Р. Є. Кавецького.

Опоненти:
4. Абраменко Ірина Вікторівна, д.б.н., професор, ДУ «Національний 
науковий центр радіаційної медицини НАМИ України».
5. Гарманчук Людмила Василівна, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка

4



10. Інститут загальної та 
неорганічної хімії 
ім. В. І. Вернадського 
НАН України,
ДФ 26.218.001

Селін
Роман Олександрович,

галузь знань 
«Природничі науки»,

спеціальність «Хімія»

Голова ради:
1. Білоус Анатолій Григорович, д.х.н., професор, Інститут загальної 
та неорганічної хімії ім. В. І. Вернадського.

Рецензенти:
2. Орисик Світлана Іванівна, д.х.н., старший науковий співробітник, 
Інститут загальної та неорганічної хімії ім. В. І. Вернадського.
3. Пальчик Олексій Валерійович, к.х.н., Інститут загальної та 
неорганічної хімії ім. В. І. Вернадського.

Опоненти:
4. Колотілов Сергій Володимирович, д.х.н., старший дослідник. 
Інститут фізичної хімії ім. Л. В. Писаржевського.
5. Плутенко Максим Олександрович, к.х.н.. Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка

11. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.207

Полонська 
Яна Андріївна,

галузь знань 
«Природничі науки»,

спеціальність «Хімія»

Голова ради:
1. Фрицький Ігор Олегович, д.х.н., професор. Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Роїк Сергій Олександрович, д.х.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Надтока Оксана Миколаївна, к.х.н.. Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Шевченко Ольга Володимирівна, д.х.н., доцент, Одеський 
національний університет ім. 1.1. Мечникова.
5. Дударко Оксана Анатоліївна, к.х.н., Інститут хімії поверхні ім. 
О. О. Чуйка

12. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.208

Удовиченко 
Ірина Вячеславівна,

галузь знань «Біологія»,

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Сківка Лариса Михайлівна, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Раєцька Яна Борисівна, д.б.н., старший дослідник. Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Дворщенко Катерина Олександрівна, д.б.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка.

5



Опоненти:
4. Верьовка Сергій Вікторович, д.б.н., професор, ДУ «Інститут 
отоларингології ім. проф. О. С. Коломійченка НАМИ України».
5. Чернишенко Володимир Олександрович, к.б.н., Інститут біохімії 
ім. О. В. Палладіна

13. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.209

Хрипунов
Максим Геннадійович,

галузь знань 
«Природничі науки»,

спеціальність 
«Прикладна фізика та 
наноматеріали »

Голова ради:
1. Скришевський Валерій Антонович, д.ф.-м.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Ільченко Володимир Васильович, д.ф.-м.н., професор. Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Пнлипова Ольга Вікторівна, к.ф.-м.н., Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Клюй Микола Іванович, д.м.-м.н., професор, Інститут фізики 
напівпровідників ім. В. Є. Лашкарьова НАН України.
5. Прохоренко Євген Михайлович, к.ф.-м.н., старший науковий 
співробітник. Інститут електрофізики та радіаційних технологій НАН 
України

14. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.210

Сухенко
Олена Антонівна.

галузь знань 
«Освіта/Пе дагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Шовковий В ’ячеслав Миколайович, д.пед.н., професор. Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Кузьменко Надія Михайлівна, д.пед.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Кавицька Тамара Іванівна, д.пед.н., доцент. Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Черниш Валентина Василівна, д.пед.н., професор, Київський 
національний лінгвістичний університет.
5. Українська Ольга Олексіївна, к.пед.н., доцент, Харківський 
національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди

15. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.211

Буровська
Ірина Олександрівна.

Голова ради:
1. Данилюк Іван Васильович, д.психол.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

.

6



галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Психологія»

Рецензенти:
2. Коваленко Алла Борисівна, д.пснхол.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Грищук Елісо Юріївна. к.психол.н., Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Волженцева Ірина Вікторівна, д.психол.н., професор,
ДВНЗ «ГІереяслав-Хмельницький державний педагогічний університет 
імені Григорія Сковороди».
5. Чиханцова Олена Анатоліївна, к.психол.н., доцент, Інститут 
психології імені Г. С. Костюка НАН України

16. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.212

Денісієвська 
Анна Євгенівна,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Психологія»

Голова ради:
1. Яблонська Тетяна Миколаївна, д.психол.н., професор Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Александров Денис Олександрович, д.психол.н., професор. 
Київський національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Завязкіна Наталія Володимирівна, д.психол.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Климчук Віталій Олександрович, д.психол.н., доцент, Інститут 
соціальної та політичної психології НАПН України.
5. Луньов Віталій Євгенійович, к.психол.н., доцент, Національний 
медичний університет імені 0 . О. Богомольця МОЗ України

17. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.213

Чанчиков
Ілля Костянтинович,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Психологія»

Голова ради:
1. Коваленко Алла Борисівна, д.психол.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Мілютіна Катерина Леонідівна, д.психол.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Емішянц Ольга Борисівна, к.психол.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Сердюк Людмила Захарівна, д.психол.н.. професор, Інститут 
психології імені Г. С. Костюка НАПН України.

7



5. Ларіна Тетяна Олексіївна, к.психол.н., старший науковий 
співробітник, Інститут соціальної та політичної психології НАПН 
України

18. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.214

Макграт 
Чарльз Вільям,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Політологія»

Голова ради:
1. Цвих Володимир Федорович, д.політ.н., професор. Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Батрименко Олег Володимирович, д.політи., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Петренко Ігор Ігорович, д.політ.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4.Чупрій Леонід Васильович, д.політ.н., доцент, Університет державної 
фіскальної служби України.
5. Алексегв Михайло Анатолійович, доктор філософії. Державний 
університет Сан Дією (США)

19. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.215

Музаннар
Лоліта Мохамадівна,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність
«Філологія»

Голова ради:
1. Мазепова Олена Вікторівна, д.філол.и, доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Покровська Ірина Леонідівна, д.філол.н, професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Карпова Катерина Сергіївна, к.філол.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Валігура Ольга Романівна, д.філол.н., професор, Київський 
національний лінгвістичний університет.
5. Кущ Еліна Олексіївна, к.філол.н. доцент, Національний університет 
«Запорізька політехніка»

20. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.216

Сайко
Михайло Анатолійович,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

Голова ради:
1. Іваницька Марія Лонгинівна. д.філол.н.. професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Коломіець Лада Володимирівна, д.філол.н, професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

8



спеціальність
«Філологія»

3. Фокін Сергій Борисович, к.філол.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Засєкін Сергій Васильович, д.філол.н., професор, Волинський 
національний університет імені Лесі Українки.
5. Кудрявцева Наталя Сергіївна, д.філол.н, професор, Херсонський 
національний технічний університет

21. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.217

Шестакова 
Ольга Валентинівна,

галузь знань 
«Г  уманітарні науки»,

спеціальність
«Філологія»

Голова ради:
1. Дарчук Наталія Петрівна, д.філол.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Асадчих Оксана Василівна, д.пед.н, доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Комарницька Тамара Костянтинівна, к.філол.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Валігура Ольга Романівна, д.філол.н., професор, Київський 
національний лінгвістичний університет.
5. Комісаров Костянтин Юрійович, к.філол.н, доцент, Київський 
університет імені Бориса Грінченка

22. Київський національний 
університет технологій 
та дизайну,
ДФ 26.102.022

Калафат
Костянтин Валерійович.

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність «Хімічні 
технології та інженерія»

Голова ради:
1. Савченко Богдан Михайлович, д.т.н., доцент. Київський 
національний університет технологій та дизайну.

Рецензенти:
2. Будаш Юрій Олександрович, д.т.н., доцент, Київський 
національний університет технологій та дизайну.
3. Хоменко Володимир Григорович, к.т.н., Київський національний 
університет технологій та дизайну.

Опоненти:
4. Левицький Володимир Євстахович, д.т.н., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».
5. Лавренюк Олена Іванівна, к.т.н., доцент. Львівський державний 
університет безпеки життєдіяльності

23. Львівський державний 
університет безпеки 
життєдіяльності,

Кравченко 
Антон Вікторович,

Голова ради:
1. Ковалишнн Василь Васильович, д.т.н., професор, Львівський 
державний університет безпеки життєдіяльності.

9



ДФ 35.874.004 галузь знань «Цивільна 
безпека»,

спеціальність «Пожежна 
безпека»

Рецензенти:
2. Тацій Роман Мар’янович, д.ф.-м.н., професор. Львівський 
державний університет безпеки життєдіяльності.
3. Лавренюк Олена Іванівна, к.т.н., доцент, Львівський державний 
університет безпеки життєдіяльності.

Опоненти:
4. Кириченко Оксана Вячеславівна, д.т.н., професор, Черкаський 
інститут пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля.
5. Боровиков Володимир Олександрович, к.т.н., старший науковий 
співробітник, ТзОВ «Фіттіх АГ-Україна»

24. Львівський національний 
університет імені 
Івана Франка,
ДФ 35.051.034

Костів
Оксана Ігорівна,

галузь знань 
«Природничі науки»,

спеціальність «Хімія»

Голова ради:
1. Обушак Микола Дмитрович, д.х.н., професор, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.

Рецензенти:
2. Матвійчук Василь Степанович, д.х.н., доцент. Львівський 
національний університет імені Івана Франка.
3. Лубенська Лілія Осипівна, к.х.н., доцент, Львівський національний 
університет імені Івана Франка.

Опоненти:
4. Вишнікін Андрій Борисович, д.х.н., професор, Дніпровський 
національний університет імені Олеся Гончара.
5. Сухарев Сергій Миколайович, д.х.н., професор, ДВНЗ 
«Ужгородський національний університет»

25. Львівський національний 
університет імені 
Івана Франка,
ДФ 35.051.035

Дробіт
Лілія Ришардівна.

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Психологія»

Голова ради:
1. Жигайло Наталія Ігорівна, д.пеихол.н., професор, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.

Рецензенти:
2. Ферт Ольга Григорівна, д.пед.н., доцент, Львівський національний 
університет імені Івана Франка.
3. Вовк Анна Олександрівна, к.психол.н., доцент, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.

Опоненти:
4. Вірна Жанна Петрівна, д.пеихол.н., професор. Волинський 
національний університет імені Лесі Українки.
5. Руденко Лілія Миколаївна, д.пеихол.н., професор, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова

10



26. Національна академія 
керівних кадрів культури і 
мистецтв Міністерства 
культури та інформаційної 
політики України,
ДФ 26.850.007

Бакумець
Анастасія Юріївна,

галузь знань «Культура і 
мистецтво»,

спеціальність «Музичне 
мистецтво»

Голова ради:
1. Афоніна Олена Сталівна, д.мист.. професор. Національна академія 
керівних кадрів культури і мистецтв, і мистецтв.

Рецензенти:
2. Зосім Ольга Леонідівна, д.мист., професор. Національна академія 
керівних кадрів культури
3. Кравченко Анастасія Ігорівна, д.мист., Національна академія 
керівних кадрів культури і мистецтв.

Опонента:
4. Мартишок Тетяна Володимирівна, д.мист., професор, Національний 
університет «Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка.
5. Микуланинець Леся Михайлівна. к.мист., доцент, Мукачівський 
державний університет

27. Національний педагогічний 
університет імені 
М. П. Драгоманова.
ДФ 26.053.042

Мякінченко 
Ірина Олександрівна.

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність «Історія та 
археологія»

Голова ради:
1. Потальчак Олександр Валентинович, д.і.н., професор, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова.

Рецензенти:
2. Журба Михайло Анатолійович, д.і.н„ професор, Національний 
педагогічний університет імені М. Н. Драгоманова.
3. Даниленко Святослав Вікторович, к.і.н., доцент, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова.

Опонента:
4. Бондарчук Петро Миколайович, д.і.н., старший науковий 
співробітник, Інститут історії України НАН України.
5. Салата Оксана Олексіївна, д.і.н., професор. Київський університет 
імені Бориса Грінченка

28. Національний технічний 
університет «Дніпровська 
політехніка»,
ДФ 08.080.005

Кулівар
Вячеслав Вячеславович,

галузь знань 
«Виробництво та 
технології»,

спеціальність
«Гірництво»

Голова ради:
1. Дичковський Роман Омелянович, д.т.н., професор, Національний 
технічний університет «Дніпровська політехніка».

Рецензенти:
2. Курінний Володимир Павлович, д.т.н., професор. Національний 
технічний університет «Дніпровська політехніка».
3. Іщенко Олексій Костянтинович, к.т.н., Національний технічний 
університет «Дніпровська політехніка».

11



Опоненти:
4. Налисько Микола Миколайович, д.т.н., доцент. ДВНЗ 
«Придніпровська державна академія будівництва та архітектури».
5. Кратковський Ігор Леонідович, к.т.н., Інститут геотехнічної 
механіки ім. М. С. Полякова

29. Національний університет 
«Львівська політехніка» 
ДФ 35.052.081

Огоньок
Юрій Володимирович,

галузь знань Архітектура 
та будівництво»,

спеціальність 
«Архітектура та 
містобудування »

Голова ради:
1. Черкес Богдан Степанович, д.арх., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Лінда Світлана Миколаївна, д.арх., професор. Національний 
університет «Львівська політехніка».
3. Петришин Галина Петрівна, к.арх., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».

Опоненти:
4. Данилов Сергій Михайлович, д.арх., Харківський національний 
університет будівництва та архітектури.
5. Дячок Оксана Миронівна, д.арх., доцент, Тернопільський 
національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка

ЗО. Національний університет 
«Одеська юридична 
академія»,
ДФ 41.086.045

Аракелян 
Размік Мінасович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Крижановський Анатолій Федорович, д.ю.н., професор, 
Національний університет «Одеська юридична академія».

Рецензенти:
2. Цуркан-Сайфуліна Юлія Василівна, д.ю.н., професор. Національний 
університет «Одеська юридична академія».
3. Рязанов Михайло Юрійович, к.ю.н., професор, Національний 
університет «Одеська юридична академія».

Опоненти:
4. Зозуля Євген Вікторович, д.ю.н., професор, Донецький юридичний 
інститут МВС України.
5. Атаманова Наталя Віталіївна, к.ю.н., доцент, Міжнародний 
гуманітарний університет

31. Національний університет 
«Одеська юридична 
академія»,
ДФ 41.086.046

Русавська 
Оксана Олексіївна,

галузь знань «Право»,

Голова ради:
1. Харитонова Олена Іванівна, д.ю.н., професор, Національний 
університет «Одеська юридична академія».

12



спеціальність «Право»
Рецензенти:

2. Бехруз Хашматулла Набієвич, д.ю.н., професор, Національний 
університет «Одеська юридична академія».
3. Рязанов Михайло Юрійович, к.ю.н., професор, Національний 
університет «Одеська юридична академія».

Опоненти:
4. Гусарєв Станіслав Дмитрович, д.ю.н., професор. Національна 
академія внутрішніх справ МВС України.
5. Атаманова Наталя Віталіївна, к.ю.н., доцент, Міжнародний 
гуманітарний університет

32. Національний університет 
фізичного виховання 
і спорту України,
ДФ 26.829.018

Войтенко
Валентина Леонідівна, 

галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1 . Філіппов Михайло Михайлович, д.б.н., професор, Національний 
університет фізичного виховання і спорту України.

Рецензенти:
2. Ільїн Володимир Миколайович, д.б.н., професор, Національний 
університет фізичного виховання і спорту України.
3. Пастухова Вікторія Анатоліївна, д.м.н., професор. Національний 
університет фізичного виховання і спорту України.

Опоненти:
4. Бєленічев Ігор Федорович, д.б.н., професор. Запорізький державний 
медичний університет.
5. Розова Катерина Всеволодівна, д.б.н., старший науковий 
співробітник, Інститут фізіології ім. О. 0 . Богомольця

33. Національний університет 
харчових технологій,
ДФ 26.058.009

Палійчук 
Олеся Ігорівна,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність 
«Біотехнології та 
біоінженерія»

Голова ради:
1. Прибильський Віталій Леонідович, д.т.н., професор, Національний 
університет харчових технологій.

Рецензенти:
2. Стабніков Віктор Петрович, д.т.н., доцент, Національний 
університет харчових технологій.
3. Грегірчак Наталя Миколаївна, к.т.н., доцент, Національний 
університет харчових технологій.

Опоненти:
4. Авдєєва Лілія Василівна, д.м.н., професор, Інститут мікробіології і 
вірусології ім. Д. К. Заболотного.

13



5.Карпенко Олена Володимирівна, д.т.н., професор, Відділення фізико- 
хімії горючих копалин Інституту фізико-органічиої хімії та вуглехімії 
імені Л. М. Литвиненка

34. Національний університет 
харчових технологій,
ДФ 26.058.010

Ключка
Лілія Вікторівна,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність 
«Біотехнології та 
біоінженерія»

Голова ради:
1. Прибильський Віталій Леонідович, д.т.н., професор, Національний 
університет харчових технологій.

Рецензенти:
2. Маринченко Віктор Опанасович, д.т.н., професор, Національний 
університет харчових технологій.
3. Грегірчак Наталя Миколаївна, к.т.н., доцент, Національний 
університет харчових технологій.

Опоненти:
4. Авдєєва Лілія Василівна, д.м.н., професор, Інститут мікробіології і 
вірусології ім. Д. К. Заболотного.
5. Карпенко Олена Володимирівна, д.т.н., професор, Відділення фізико- 
хімії горючих копалин Інституту фізико-органічної хімії та вуглехімії 
імені Л. М. Литвиненка

35. Національний юридичний 
університет імені 
Ярослава Мудрого,
ДФ 64.086.034

Бойчук
Володимир Юрійович, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Орловський Руслан Семенович, д.ю.н., професор. Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Шепітько Михайло Валерійович, д.ю.н., професор. Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.
3. Горностай Алеся Вікторівна, к.ю.н., доцент, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

Опоненти:
4. Харченко Вадим Борисович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
5. Примаченко Віталій Федорович, к.ю.н.. доцент, Дніпропетровський 
державний університет внутрішніх справ МВС України

36. Національний юридичний 
університет імені 
Ярослава Мудрого,
ДФ 64.086.035

Менів
Ярослава Олександрівна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Яроцький Віталій Леонідович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Мілаш Вікторія Сергіївна, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого,

14



3. Швидка Тетяна Ігорівна, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Опоненти:
4. Подцерковний Олег Петрович, д.ю.н., професор, Національний 
університет «Одеська юридична академія».
5. Килимник Інна Ігорівна, к.ю.н., доцент, Харківський національний 
університет міського господарства імені О. М. Бекетова

37. Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка, 
ДФ 55.053.049

Лі Цін
(громадянин КНР),

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Огієнко Олена Іванівна, д.пед.н., професор, Сумський державний 
педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

Рецензенти:
2. Сбруева Аліна Анатоліївна, д.пед.н., професор, Сумський державний 
педагогічний університет імені А. С. Макаренка.
3. Петренко Марина Борисівна, к.пед.н., доцент, Сумський державний 
педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
4. Лабунець Віктор Миколайович, д.пед.н., професор, Кам’янець- 
Подільський національний університет імені Івана Огієнка.
5. Олійник Тетяна Іванівна, к.пед.н., доцент. Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини

38. Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка, 
ДФ 55.053.050

Ян Бінь
(громадянин КНР),

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Огіснко Олена Іванівна, д.пед.н., професор. Сумський державний 
педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

Рецензенти:
2. Сбруева Аліна Анатоліївна, д.пед.н., професор, Сумський 
державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.
3. Петренко Марина Борисівна, к.пед.н., доцент, Сумський державний 
педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
4. Лабунець Віктор Миколайович, д.пед.н., професор, Кам’янець- 
Подільський національний університет імені Івана Огієнка.
5. Олійник Тетяна Іванівна, к.пед.н., доцент. Уманський державний 
педагогічний університет імені Павла Тичини

15



39. Тернопільський 
національний технічний 
університет імені 
Івана Пулюя.
ДФ 58.052.012

Галан
Юрій Ярославович,

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність 
«Прикладна механіка»

Голова ради:
1. Луців Ігор Володимирович, д.т.н., професор, Тернопільський 
національний технічний університет імені Івана Пулюя.

Рецензенти:
2. Гевко Іван Богданович, д.т.н., професор. Тернопільський 
національний технічний університет імені Івана Пулюя.
3. Дзюра Володимир Олексійович, к.т.н., доцент, Тернопільський 
національний технічний університет імені Івана Пулюя.

Опоненти:
4. Сокіл Богдан Іванович, д.т.н., професор, Національна академія 
Сухопутних військ України ім. П. Сагайдачного.
5. Роп’як Любомир Ярославович, д.т.н., доцент, Івано-Франківський 
національний технічний університет нафти і газу

40. Харківський національний 
університет будівництва 
та архітектури,
ДФ 64.056.008

Саад Салем 
(громадянин Лівану),

галузь знань Архітектура 
та будівництво»,

спеціальність 
«Будівництво за цивільна 
інженерія»

Голова ради:
1. Сопов Віктор Петрович, д.т.н., професор. Харківський національний 
університет будівництва та архітектури.

Рецензенти:
2. Данченко Юлія Михайлівна, д.т.н., професор, Харківський 
національний університет будівництва та архітектури.
3. Бондаренко Дмитро Олександрович, к.т.н., Харківський 
національний університет будівництва та архітектури.

Опоненти:
4. Плугін Дмитро Артурович, д.т.н., доцент, Український державний 
університет залізничного транспорту.
5. Бсліченко Олена Анатоліївна, к.т.н., Харківський національний 
автомобільно-дорожній університет

41. Харківський національний 
університет внутрішніх справ 
МВС України,
ДФ 64.700.061

Монастирська 
Віолета Юріївна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Сімонович Давид Володимирович, д.ю.н., старший науковий 
співробітник. Харківський національний університет внутрішніх справ 
МВС України.

Рецензенти:
2. Фоміна Тетяна Григорівна, д.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Абламський Сергій Євгенович, к.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

16



Опоненти:
4. Чернявський Сергій Сергійович, д.ю.н., професор, Національна 
академія внутрішніх справ
5. Мельник Олег Володимирович, к.ю.н., доцент, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого

42. Харківський національний 
університет ім.
В. Н. Каразіна,
ДФ 26.054.029

Янкул
Олексій Миколайович,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність «Історія та 
археологія»

Голова ради:
1. Посохов Сергій Іванович, д.і.н., професор, Харківський 
національний університет ім. В. Н. Каразіна

Рецензента:
2. Лиман Сергій Іванович, д.і.н., професор, Харківський національний 
університет ім. В. Н. Каразіна
3. Кісельова Юлія Анатоліївна, к.і.н., доцент, Харківський 
національний університет ім. В. Н. Каразіна

Опоненти:
4. Скляр Володимир Миколайович, д.і.н., професор, Національний 
технічний університет «Харківський політехнічний інститут».
5. Балишев Марат Артуровнч, к.і.н., Центральний державний науково- 
технічний архів

43. Чорноморський 
національний університет 
імені Петра Могили,
ДФ 38.053.005

Малонога
Світлана Олександрівна,

галузь знань «Публічне 
управління та 
адміністрування»,

спеціальність «Публічне 
управління та 
адміністрування»

Голова ради:
1. Ємельянов Володимир Михайлович, д.н.д.у., професор. 
Чорноморський національний університет імені Петра Могили.

Рецензента:
2. Антонова Людмила Володимирівна д.н.д.у., професор, 
Чорноморський національний університет імені Петра Могили.
3. Козлова Людмила Василівна, к.н.д.у., доцент, Чорноморський 
національний університет імені Петра Могили.

Опоненти:
4. Хаджирадева Світлана Костянтинівна, д.н.д.у., професор, Українська 
школа урядування
5. Парубчак Іван Орестович, д.нд.у., професор, Львівський 
національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Гжицького

44. Чорноморський 
національний університет 
імені Петра Могили,
ДФ 38.053.006

Бучинський 
Олексій Андрійович,

Голова ради:
1. Ємельянов Володимир Михайлович, д.н.д.у., професор, 
Чорноморський національний університет імені Петра Могили.

17



галузь знань «Публічне 
управління та 
адміністрування»,

спеціальність «Публічне 
управління та 
адміністрування»

Заступник директора департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації -  
начальник відділу



Рецензенти:
2. Антонова Людмила Володимирівна, д.н.д.у., професор,
Чорноморський національний університет імені Петра Могили.
3. Беглиця Володимир Петрович, д.н.д.у., доцент, Чорноморський 
національний університет імені Петра Могили.

Опоненти:
4. Грицишен Дмитро Олександрович, д.н.д.у., професор, Державний 
університет «Житомирська політехніка».
5. Бондарчук Наталія Володимирівна, д.н.д.у., професор,
Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет

Михайло ГОЛУБСВ

18



Додаток 2
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

47/ 2021 №

Зміни,
що вносяться до наказів Міністерства освіти і науки України

1. У пункті 24 Спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертацій на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузей знань та за спеціальностями, утворених 
відповідно до пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України від 
24 травня 2021 року № 566 «Про утворення спеціалізованих вчених рад для 
присудження ступеня доктора філософії, внесення змін до деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України», вивести зі складу ради голову ради, 
доктора технічних наук, доцента Роп’яка Любомира Ярославовича (Івано- 
Франківський національний технічний університет нафти і газу), ввівши до 
складу ради та призначивши головою ради доктора технічних наук, 
професора Петрину Дмитра Юрійовича (Івано-Франківський національний 
технічний університет нафти і газу).

2. У третій колонці пункту 22 Спеціалізованих вчених рад з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузей знань та за спеціальностями, 
утворених відповідно до пункту 1 наказу Міністерства освіти І науки України 
від 19 липня 2021 року № 826 «Про утворення спеціалізованих вчених рад 
для присудження ступеня доктора філософії, внесення змін до деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України», слово «Агрономія» замінити словами 
«Захист і карантин рослин».

Заступник директора 
департаменту атестації кадрів 
вищої кваліфікації -  
начальник відділу Михайло ГОЛУБЄВ


